Sebagai Peningkat Ekonomi Masyarakat, Iqtishaduna: Jurnal Ilmiah Mahasiswa Jurusan Hukum Ekonomi Syariah 3,

No. 4 (2022).
12 Ernest Adam, Fundamentals of Game Design (Cet. II; New Riders, 2009 M), h. 591.
13Sa’ad ibn al-Naṣir ibn Abdul ‘Azīz Al-Syaṡri, al-Musābaqāt wa Aḥkāmuhā Fī al-Syarī’ah al-Islamiyah (Cet:

I; Riyadh: Dār al-‘Ᾱṣimah, 1418 H/1997 M), h. 232.
14Muḥammad Muṣṭafā al-Zuhaili, al-Qawā'id al-Fiqhiyyah wa Taṭbīqatuha fi al-Mażāhib al-Arba'ah, Juz 1

(Cet. I; Damaskus: Dar Al-Fikr, 1427 H/2006 M), h. 190.
15 Kementrian Agama Republik Indonesia, Al-Qur’an dan Terjemahannya. (2019), h. 236.

20Abu Abdullāh Muḥammad Al-Kharasyi, Syarḥ al-Kharasyi ‘alā Mukhtaṣar Khalīl, juz 3 (Cet. II; Mesir: Al-

Maṭba'ah al-Kubrā al-Amīriyyah bi Bulāq, 1317 H), h. 154.
21Muṣṭafā Al-Khin dan Muṣṭafā al-Bugā, Fiqh al-Manhaji ‘Alā Mażhabi Imām Al-Syāfi’ī, juz 3. (Cet. XIII;

Damaskus: Dār Al-Qalam, 1433 H/2012 M), h. 513.
22Sāliḥ bin Fauzān bin Abdullāh Al-Fauzān, Al-Mulakhkhaṣ al-Fiqhi, Juz 2 (Cet. I; Riyadh: Dār al-‘Ᾱṣimah

1423 H/2002 M), h. 155.
23Taqī al-Dīn Abū al-‘Abbās Aḥmad ibn Abdul Ḥalīm ibn Taimiyyah, Al-Mustadrak 'alā Majmū' Fatāwā

Syaikh al-Islām, juz 4 (Cet. I; 1418 H/ 1998 M), h. 60.

keberuntungan atau perlombaan yang dapat memberikan dampak buruk bagi pemainnya

24Kementrian Agama Republik Indonesia, “Al-Qur’an dan Terjemahannya” (2019), h. 184.
25Sa’ad bin al-Naṣir bin Abdul ‘Azīz Al-Syaṡri, al-Musābaqāt wa Aḥkāmuhā Fī al-Syarī’ah al-Islamiyah (Cet:

I; Riyadh: Dār al-‘Ᾱṣimah, 1418 H/1997 M), h. 23.
26Abū 'Abdillāh, Muhammad bin Ismā'īl bin Ibrāhīm bin al-Mugīrah bin Bardizbah al-Bukhāri, Ṣahīh al-

Bukhāri. Juz 4 (Cet. I; Beirut: Dār Tūqi al-Najāh, 1422 H/2001 M), h. 31.
27 Sa’ad ibn al-Naṣir ibn Abdul ‘Azīz Al-Syaṡri, al-Musābaqāt wa Aḥkāmuhā Fī al-Syarī’ah al-Islamiyah (Cet:

I; Riyadh: Dār al-‘Ᾱṣimah, 1418 H/1997 M), h. 33.
28Abū Muḥammad Abdullāh ibn Ahmad ibn Muḥammad ibn Qudāmah, al-Mugni, Juz 13. (Cet. III; Riyadh:

Dār ‘Ᾱlim al-Kutūb, 1997 M/1417 H), h. 404.
29Sa’ad ibn al-Naṣir ibn Abdul ‘Azīz Al-Syaṡri, al-Musābaqāt wa Aḥkāmuhā Fī al-Syarī’ah al-Islamiyah (Cet:

I; Riyadh: Dār al-‘Ᾱṣimah, 1418 H/1997 M), h. 233.

mubah sebab ia masuk dalam akad ju’alah).

34 Kementerian Wakaf dan Urusan Islam Kuwait, Al-Mawsu'ah al-Fiqhiyyah al-Kuwaytiyyah Juz 15 (Cet. II;

Kuwait: Dār al-Salāsil), h. 80.
35 Taqī al-Dīn Abū al-‘Abbās Aḥmad ibn Abdul Ḥalīm ibn Taimiyyah, Al-Mustadrak 'alā Majmū' Fatāwā

Syaikh al-Islām, juz 32 (Cet. I; 1418 H/ 1998 M), h.233.
36 Ibnu al-Qayyim al-Jauziyyah, al-Furūsiyyah, (Cet. I; Uni Emirat Arab: Dār al-Ṣahabah li al-Turāṡ, 1411

H/1991 M), h. 49.
37 Abū Uways Asyraf ibn Naṣr ibn Ṣābir al-Kurdi, Silsilah al-Fawāid al-Hadīṡiyyah wa al-Fiqhiyyah. Juz 5.

(Cet I; Dār Lu’luah, 1443 H/2021 M), h. 256.
38Abū 'Īsā Muḥammad bin 'Īsā Al-Tirmiżi, Al-Jāmi' al-Kabīr Sunan al-Tirmiżi, Juz 3. (Cet. I; Dār al-Risālah

al-'Alamiyyah, 1430 H/2009 M), h. 496.
39Khālid al-Musyaiqiḥ, “I’ṭāu al-Jawāiz ‘Alā alMusābaqāh fī al-umūr al-mubāhah” Situs Resmi Almoslim.

https://almoslim.net/node/76580 (2 Juli 2024).
40 Kementerian Wakaf dan Urusan Islam Kuwait, Al-Mawsu'ah al-Fiqhiyyah al-Kuwaytiyyah Juz 24 (Cet. I;

Mesir: Matabi' Dar al-Safwah), h.

رْك حْراجْتَنيبُوا الْمَوْبيقَات: الشيٰ للَّىي، وَالسيٰ 58بَي

55“Argus” Situs resmi Fandom. https://mobile-legends.fandom.com/wiki/Argus (4 Juni 2024).
56Abū 'Īsā Muḥammad bin 'Īsā Al-Tirmiżi, Al-Jāmi' al-Kabīr Sunan al-Tirmiżi, Juz 5. (Cet. I; Dār al-Risālah

al-'Alamiyyah, 1430 H/2009 M), h. 327.
57Riswan Khun, “51 Event Terbaru ML Januari Mei 2024 di Mobile Legends!” Situs Resmi Esportku.

https://esportsku.com/event-terbaru-mobile-legends-ml/ (28 Mei 2024).
58Abū 'Abdillāh, Muhammad ibn Ismā'īl ibn Ibrāhīm ibn al-Mugīrah ibn Bardizbah al-Bukhāri, Ṣahīh al-

Bukhāri. Juz 7 (Cet. I; Beirut: Dār Tawqi al-Najāh, 1422 H/2001 M), h. 137.

Hate Speech Siswa SMA Negeri 1 Karangmojo Kabupaten Gunungkidul” AGORA: Jurnal Kajian Pancasila dan

Kewarganegaraan 12, No.3 (2023) h. 306.
73Abū 'Abdillāh, Muhammad bin Ismā'īl bin Ibrāhīm bin al-Mugīrah bin Bardizbah al-Bukhāri, Ṣahīh al-

Bukhāri. Juz 2 (Cet. I; Beirut: Dār Tawqi al-Najāh, 1422 H/2001 M), h. 106.
74 Abū Salsabīl Abdul Fattāḥ ibn Muḥammad Muṣailiḥi, Al-Risālah Al-Nadiyyah fi Al-Qawā'id Al-Fiqhiyyah,

(Cet. III; Mesir: Maktabah Al-Ulūm wa al-Hikam, 1439 H/2018 M), h. 135
75Marḍī bin Masywah Al-‘Anzi, Fiqh al-Handasah al-Māliyah al-Islāmiyah: Dirāsah Ta'sīliyah Taṭbīqiyah

(Cet. I; Riyadh: Dār Kunūz Isybīliyā, 1436 H/2015 M), h. 361.